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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven og om ophævelse af Lov, hvorved det forbydes fra 

dansk Territorium at understøtte krigsførende Magter (Væbnede konflikter 
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justitsministeren den 13. maj 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Zenia Stampe (RV). 
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Spørgsmål nr. 5 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven og om ophævelse af Lov, hvorved det for-

bydes fra dansk Territorium at understøtte krigsførende Magter 

(Væbnede konflikter i udlandet m.v.) (L 187): 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad der er af skærpende om-

stændigheder, der gør at straffen for at have brudt et indrejse-

forbud skal udmåles i år i stedet for måneder?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af pkt. 4.3 i lovforslagets almindelige bemærkninger, er 

der med den foreslåede strafferamme for overtrædelse af et indrejse- og 

opholdsforbud på bøde eller fængsel indtil 6 år plads i strafferammen til at 

fastsætte en passende straf også i de allergroveste tilfælde, herunder hvor 

en gerningsmand systematisk for vindings skyld har organiseret indrejse 

eller ophold i strid med indrejse- og opholdsforbuddet for et større antal 

danske statsborgere eller herboende udlændinge.  

 

Med hensyn til den konkrete straf for indrejse eller ophold uden fornøden 

tilladelse fremgår det af bemærkningerne til lovforslagets § 1, nr. 3, at 

straffen for overtrædelse af et indrejse- og opholdsforbud i førstegangstil-

fælde som udgangspunkt vil kunne fastsættes til en kortere fængselsstraf 

udmålt i måneder. Under formildende omstændigheder – herunder når en 

person godtgør at have haft et anerkendelsesværdigt formål med indrejsen 

eller opholdet – vil straffen dog som udgangspunkt kunne fastsættes til bø-

de. Strafudmålingen vil fortsat bero på domstolenes konkrete vurdering i 

det enkelte tilfælde af samtlige omstændigheder i sagen, og det angivne 

strafniveau vil derfor kunne fraviges i op- eller nedadgående retning, hvis 

der i den konkrete sag foreligger skærpende eller formildende omstændig-

heder, jf. herved de almindelige regler om straffens fastsættelse i straffelo-

vens kapitel 10. 

 


